Протокол

заседания комиссии по противодействию коррупции

СПб ГБУК ГММ А.В. Суворова
26.10.2021                                                                                                                                   № 3

Присутствовали:

Председатель           Лукирский А.Н.

Члены комиссии:     Самоделова А.И.,  Матвеева С.В.,   Павлович М.Д.,  Тучапский А.К.,

                                      Александрова Е.А.,   Сипунова Н.Н.
Ответственный секретарь:    Асоскова Т.Н.
Повестка дня:

1. О результатах проведения конкурсов (объект - Дача Юсуповой З.И.)  на

▪ выполнение работ по реставрации зданий     (1)
▪ выполнение работ по разработке научно-исследовательской и проектной документации на выполнение работ по:

-  реставрации объекта садово-парковой архитектуры – сада и пруда   (2)

-  реставрации металлической ограды с двумя воротами       (3)
Слушали: Павловича М.Д. по жалобам в ФАС по С-Петербургу участников конкурсов ООО «РФ Вектор» (1) и ООО «Архитектурная мастерская Сахновского» (2) и (3) на результаты проведенных конкурсов и возражений музея по существу жалоб.
Постановление ФАС: процедуру проведения конкурсов повторить.
Решение: В ходе рассмотрения жалоб и оценки результатов проведения конкурсов  нарушений, имеющих коррупционные признаки, не выявлено.

2. О направлении на обучение  на курсах повышения квалификации по теме «Реализация
государственной политики в сфере противодействия коррупции» в  СПб ГБУДПО «Институт культурных программ» членов комиссии по противодействию коррупции.

Решение: Направить на обучение Самоделову  А.И., Александрову Е.А., Матвееву С.В. и  Сипунову Н.Н.
Председатель комиссии                                  Лукирский А.Н.
Члены комиссии:                                                 Самоделова А.И.

                                                                                  Матвеева С.В.

                                                                                  Павлович М.Д.

                                                                                  Тучапский А.К.

                                                                                 Александрова Е.А.

                                                                                 Сипунова Н.Н.

Ответственный секретарь:                               Асоскова Т.Н.